
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva n. 2013/55/UE, relativo al 

riconoscimento delle qualifiche professionali; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1949 del 10.08.2022, con il quale il titolo di formazione 

professionale della Prof.ssa Daniela NAPOLITANO, nata a Paolisi il 28.03.1976, è stato riconosciuto 

abilitante per l’esercizio in Italia della professione di docente per la classe di concorso A-45 con 

specializzazione di Sostegno nelle Scuole secondarie di secondo grado (ADSS); 

 

RILEVATO che nell’indicare numero protocollo e data della comunicazione dell’A. T. di Benevento 

che notificava l'avvenuto superamento della prova attitudinale si è incorsi in un mero errore materiale 

riportando la nota prot. n. 3804 del 15.07.2022/06/2022 anziché la nota prot. n. 4374 del 20.07.2022; 

 

VISTA la richiesta di rettifica formulata dall’interessata; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il provvedimento, 

 

DECRETA 

 

1.Il punto nelle premesse del detto decreto: 

 

“VISTA la nota prot. n. 3804 del 15.07.2022/06/2022, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania – Ufficio VIII Ambito Territoriale di Benevento, ha fatto conoscere l’esito favorevole 

della prova attitudinale svolta dall’interessata presso l’Istituto Superiore “A. Lombardi” di Airola e 

che con tale superamento l’interessata mantiene il diritto al regolare inserimento nelle graduatorie 

GPS” 

 

è così rettificato: 

 

“VISTA la nota prot. n. 4374 del 20.07.2022, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania – Ufficio VIII Ambito Territoriale di Benevento, ha fatto conoscere l’esito favorevole della 

prova attitudinale svolta dall’interessata presso l’Istituto Superiore “A. Lombardi” di Airola e che con 

tale superamento l’interessata mantiene il diritto al regolare inserimento nelle graduatorie GPS” 

 

2. Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 10.08.2022. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                    Dott. Fabrizio Manca 

 


		2022-08-12T07:17:37+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-08-12T09:55:59+0200
	protocollo




